1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 140 П 26-01-2022

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту –

Ассоциация)

Дата проведения: 26.01.2022

Время проведения: 16:00-18:00

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Подсчет голосов осуществляла Малова Мария

Форма проведения: очная

В голосовании приняли участие следующие члены Правления:

1. Рябичев Юрий, Председатель Правления (АО ПРИМЕКС)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Апсит Елена (ООО ФАСИЛИКОМ)

7. Москаленко Александр (УК САГ)

8. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)

9. Маркевич Елена (СРО АКФО)

10. Белов Павел (ООО АТАЛИАН ГЛОБАЛ СЕРВИСЕЗ)

11. Козыренко Юрий (ООО СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ)

12. Зворыкина Татьяна (ЦНИИбыт-ИРЭИ)

13. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

14. Драгунов Андрей (Независимый эксперт)

Из 18 членов Правления:

Проголосовали 14 человек.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1.  Об отчете исполнения решений Правления.

Докладчик: Малова Мария.

2. Об исключении компаний из состава Ассоциации.

Докладчик: Маркевич Елена.

3. Об утверждении отчета Контрольного комитета о проведении плановых проверок

членов Ассоциации в 2021 г.

Докладчик: Карасёва Наталья.

4. Об утверждении плана-графика проведения плановых проверок членов Ассоциации

в 2022 г.

Докладчик: Карасёва Наталья.

5. Об утверждении отчета Контрольного комитета о проведении внеплановых

проверок членов Ассоциации в 3-м квартале 2021 г.

2

Докладчик: Карасёва Наталья.

6. Об утверждении отчета Дисциплинарной комиссии по итогам 4 квартала 2021 г.

Докладчик: Кузнецов Константин.

7. Об утверждении отчёта Комитета по работе с регионами по итогам 4 квартала 2021г.

Докладчик: Москаленко Александр.

8. Об утверждении плана работы Комитета по стандартам и образовательной

деятельности на 1 квартал 2022 г.

Докладчик: Дасевич Геннадий.

9. О размещении логотипа Ассоциации на сайтах компаний - членов Ассоциации и

информации о членстве в АКФО в личной подписи корпоративной почты.

Докладчик: Маркевич Елена.

10. Об утверждении новой редакции типового государственного контракта и типового

технического задания на оказание услуг профессиональной уборки.

Докладчик: Дасевич Геннадий.

11. Разное.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Малову Марию, отчет об

исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, об исключении

компаний из состава Ассоциации.

РЕШИЛИ:

 2.1.  Прекратить членство в Ассоциации следующих организаций, по заявлению

о добровольном выходе (собственное желание):

             1. ООО КРИСТАНВАЛЬ-МЕНЕДЖМЕНТ ИНН 7724754904;

             2. ООО КРИСТАНВАЛЬ-ФМ ИНН 7724896666;

             3. ООО НАШИ ЛЮДИ ИНН 7726365692;

             4. ООО ПРИМЕКС-ОМСК ИНН 5506072256;

             5. ООО ПРОФФАСИЛИТИ ИНН 9717049052.

3

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

 2.2.      В связи с решением Дисциплинарной комиссии (Протокол от 20.01.2022 №

1/20-01-2022) о применении меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации Правлению об исключении из состава Ассоциации исключить из

состава Ассоциации:

                  1. ООО ЭКОКЛИНИНГ ИНН 7722735857.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 2.

Решение принято большинством голосов.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Карасёву Наталью, об утверждении

отчета Контрольного комитета о проведении плановых проверок членов Ассоциации в

2021 г.

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить отчет Контрольного комитета о проведении плановых проверок в

2021г.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Карасёву Наталью, об

утверждении плана-графика проведения плановых проверок членов Ассоциации в 2022

г.

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить план-график проведения плановых проверок членов Ассоциации в

2022 г.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Карасёву Наталью, об утверждении

отчета Контрольного комитета о проведении внеплановых проверок членов

Ассоциации в 3-м квартале 2021 г.

РЕШИЛИ:

5.1. Утвердить отчет Контрольного комитета о проведении внеплановых проверок

в 3-м квартале 2021г.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4

6. По шестому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Кузнецова Константина, об

утверждении отчета Дисциплинарной комиссии по итогам 4 квартала 2021 г.

РЕШИЛИ:

6.1. Отчет руководителя Дисциплинарной комиссии К. Кузнецова принять к

сведению, работу Дисциплинарной комиссии признать удовлетворительной.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Москаленко Александра, об

утверждении отчёта Комитета по работе с регионами по итогам 4 квартала 2021 г.

РЕШИЛИ:

7.1. Отчет руководителя Комитета по работе с регионами А. Москаленко принять к

сведению, работу Комитета признать удовлетворительной.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, об

утверждении плана работ Комитета по стандартам и образовательной деятельности на

1 квартал 2022 г.

       8.1. Утвердить план работ Комитета по стандартам и образовательной

деятельности СРО АКФО на 1 квартал 2022 г.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

9. По девятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, о размещении

логотипа Ассоциации на сайтах компаний - членов Ассоциации и информации о

членстве в АКФО в личной подписи корпоративной почты.

9.1. Компаниям – членам Ассоциации, не разместившим ранее, в обязательном

порядке разместить логотип Ассоциации и указать информацию о членстве в

Ассоциации на корпоративных сайтах. Срок: 14.02.2021 г.

9.2. Рекомендовать сотрудникам компаний - членов Ассоциации, указать

членство в Ассоциации в личной подписи корпоративной почты. Предлагаемые

варианты подписи на выбор:

- Член ассоциации операторов фасилити услуг АКФО*;

- Член Ассоциации клининговых и фасилити операторов АКФО*;

- Член Саморегулируемой организации Ассоциации клининговых и фасилити

операторов АКФО*.

* - активная ссылка на сайт Ассоциации.

5

9.3. Аппарату Ассоциации подготовить сводную таблицу о размещении логотипа

Ассоциации на сайтах компаний-членов Ассоциации и представить на

Правление. Срок: 21.02.2022 г.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

10. По десятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, об

утверждении новой редакции типового государственного контракта и типового

технического задания на оказание услуг профессиональной уборки.

10.1. Одобрить форму доработанного проекта типового государственного

контракта на оказание услуг профессиональной уборки.

10.2. Комитету по стандартам и образовательной деятельности:

- Актуализировать СТО СРО АКФО 3.07–2021 «ТИПОВОЙ КОНТРАКТ НА

ОКАЗАНИЕ КЛИНИНГОВЫХ УСЛУГ» в соответствии с изменениями

законодательства и целями деятельности Ассоциации;

Срок: 02.03.2022 Ответственный: Суров А.Ф.

- На основе разработанного проекта типового государственного контракта

подготовить типовые условия государственного контракта на оказание

клининговых услуг.

Срок: 04.02.2022 Ответственный: Суров А.Ф.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

11. По одиннадцатому вопросу повестки дня РАЗНОЕ:

       11.1.  Текущие вопросы деятельности Ассоциации, информацию приняли к

сведению.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Малова М.

Юрист СРО АКФО

Суров А.Ф.